[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]
ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
«___» декабря 2024 г.					                                           № ____
                                                       г. Иваново

О внесении изменений в приказ Департамента управления имуществом Ивановской области от 20.12.2024 № 106 «Об утверждении порядка формирования, ведения и размещения единого перечня земельных участков на территории Ивановской области, предназначенных для бесплатного предоставления отдельным категориям граждан за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции»

В соответствии со статьей 6 Закона Ивановской области                            от 04.03.2024 № 1-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков на территории Ивановской области отдельным категориям граждан за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции», указом Губернатора Ивановской области от 29.11.2024 № 107-уг                                   «Об уполномоченных исполнительных органах государственной власти Ивановской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести изменения в приказ Департамента управления имуществом Ивановской области (далее – Департамент) от 20.12.2024 № 106 «Об утверждении порядка формирования, ведения и размещения единого перечня земельных участков на территории Ивановской области, предназначенных для бесплатного предоставления отдельным категориям граждан за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции» (далее – Приказ):
1. В приложении к Приказу:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Единый перечень формируется отделом земельной политики управления земельно-имущественных отношений Департамента управления имуществом Ивановской области (далее – Отдел, Департамент) на основании списка земельных участков, направляемого в Департамент органами местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области, уполномоченными на предоставление соответствующих земельных участков в пределах их компетенции, предусмотренной законодательством Российской Федерации и Ивановской области (далее – уполномоченные органы), в соответствии с принятыми решениями.»;
[bookmark: _GoBack]1.2. Подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«2) номер телефона подразделения органа местного самоуправления, уполномоченного на ознакомление и проведение осмотров земельных участков с участниками специальной военной операции, членами семей;»
1.3. Абзац 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Уполномоченные органы в течение 5 рабочих дней с даты постановки на государственный кадастровый учет земельных участков для предоставления отдельным категориям граждан за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, формируют список земельных участков (содержащий сведения, указанные в пункте 3 настоящего Порядка) и направляют его в Департамент с приложением копий соответствующих решений.».
2. Отделу земельной политики управления земельно-имущественных отношений Департамента управления имуществом Ивановской области обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в соответствии с Законом Ивановской области от 23.11.1994 № 27-ОЗ                    «О порядке обнародования (официального опубликования) правовых актов Ивановской области, иной официальной информации» путем размещения его в официальном сетевом издании «Ивановская газета-сайт» (IVGAZETA.RU).
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Отделу обеспечения деятельности Департамента вступивший                 в законную силу приказ разместить на официальном сайте Департамента              в разделе «Актуально» во вкладке «Единый перечень земельных участков для бесплатного предоставления отдельным категориям граждан за заслуги, проявленные в ходе участия в СВО».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Член Правительства Ивановской области –
директор Департамента управления имуществом
Ивановской области 	          	                     			       С.Ю. Рощин

image1.png